João Pessoa - Sábado, 01 de Abril de 2023Diário Ofi cial 55

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇO N. 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA URBANIZAÇÃO DA PRAÇA
DO DISTRITO DE ACAÚ EM PITIMBU-PB.
A Prefeitura Municipal de Pitimbu-PB torna público, e convoca através da Comissão Permanente de
Licitação os interessados que, a reunião para abertura e julgamento das Propostas de Preços da licitação
TP: 001/2023 ocorrerá no dia 04/04/2023 as 13:30hs (horário local). na sala da CPL, localizado na sede
da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB. Maiores
informações na sala da CPL, no horário de expediente normal de 08:00hs as 14:00hs.

Pitimbu-PB, 31 de Março de 2023
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Claudionor
Falsar, 158 - Centro - Alhandra - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Abril de 2023, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Aquisição de materiais de construção visando atender as necessidades das Secretarias do
Município de Alhandra/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Informações: no horário das 08:00 as 13:00

Prefeitura Municipal
de Alhandra

LICITAÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023

TIPO: Menor Preço
A CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU, realizará a licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO, ANO/MODELO NO MÍNIMO 2020, OU VERSÃO MAIS ATUA-
LIZADA, TIPO PICKUP GRANDE PORTE , 4X4 MOVIDO A DIESEL MOTORIZAÇÃO MINIMO
140CV CÂMBIO AUTOMATICO, FREIOS ABS E AIR BAG DUPLO FRONTAL (MOTORISTA/
PASSAGEIRO) AIR BAG LATERAL FREIOS ABS CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO,
TRASEIROS LATERAIS, E CINTO DE SEGURANÇA TRASEIRO NO ASSENTO CENTRAL.,
PROTETOR DE CAÇAMBA, ESTRIBOS LATERAIS, CAPACIDADE PARA 05 LUGARES, 04
PORTAS , VENTILAÇÃO: AR CONDICIONADO. BANCOS: BANCOS REVESTIDOS EM COURO.
RODAS: RODAS DE LIGA LEVE. ACESSÓRIOS BÁSICOS: VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS.
VIDROS ELÉTRICOS TRASEIROS. DESEMBAÇADOR TRASEIRO. TRAVAS ELÉTRICAS E
DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM LEI DE TRANSITO, BEM CONSERVADA, PARA
PRESTAR SERVIÇOS A CÂMARA MUNICIPAL PITIMBU PB, conforme especifi cações constantes
no Termo de Referência - Anexo I, e de acordo com as exigências e quantidades estabelecidas no edital
e seus anexos. O edital estará disponível, em sua integra, no sitio do tce – pb (. https://tce.pb.gov.br/) e
no site www.cmpitimbu.pb.gov.br. Maiores informações: 83 – 991086172 ou pelo e-mail : licitacao@
cmpitimbu.pb.gov.br
A sessão do pregão iniciará no dia 14/04/2023, às 15:30 horas

Pitimbu, 31 de março de 2023
RODRIGO LEITE LINS
PREGOEIRO OFICIAL

CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
A CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU, realizará a licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ACESSO A INTERNET, COM
VELOCIDADE DE 200MB DEDICADOS, PARA PRESTAR SERVIÇOS A CÂMARA MUNICIPAL
PITIMBU PB, conforme especifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I, e de acordo com as
exigências e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos. O edital estará disponível, em sua integra,
no sitio do tce – pb (  https://tce.pb.gov.br/) e no site www.cmpitimbu.pb.gov.br. Maiores informações:
83 – 991086172 ou pelo e-mail : licitacao@cmpitimbu.pb.gov.br
A sessão do pregão iniciará no dia 14/04/2023, às 13:30 horas

Pitimbu, 31 de março de 2023
RODRIGO LEITE LINS
PREGOEIRO OFICIAL

Câmara Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00005/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DO SEGUIMENTO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM MEIO–FIO PRÉ–MOLDADO
EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CASSERENGUE–PB, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE Nº 923762/2021/MDR/CAIXA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA MMV LTDA - R$ 382.058,04. Fica convocada empresa
acima mencionada para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato,
sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores

Casserengue - PB, 30 de Março de 2023
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição de peixes congelados,
para serem distribuídos com famílias carentes deste Município de Casserengue/PB, durante o período
da semana santa exercício 2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
MARIA ALBERTINA SILVA SANTOS LTDA - R$ 67.050,00.

Casserengue - PB, 31 de Março de 2023.
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA

Prefeito.

Prefeitura Municipal
de Casserengue

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
OBJETO: Aquisição de peixes congelados, para serem distribuídos com famílias carentes deste Municí-
pio de Casserengue/PB, durante o período da semana santa exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00008/2023. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2023 – RECURSOS PRÓPRIOS
DO MUNICÍPIO DE CASSERENGUE (RECURSOS ORDINARIOS) = 20.060 – SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL – 08 244 0006 2026 – ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – MATERIAL
DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Casserengue e: CT Nº 00034/2023 - 31.03.23 – MARIA
ALBERTINA SILVA SANTOS LTDA - R$ 67.050,00.

EXTRATO

CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
A CAMARA MUNICIPAL DE PITIMBU, realizará a licitação para LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
SISTEMAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA (TRANSPARÊNCIA
ATIVA), TESOURARIA E FOLHA DE PAGAMENTO, PARA PRESTAR SERVIÇOS A CÂMARA
MUNICIPAL PITIMBU PB, conforme especifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I, e de
acordo com as exigências e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos. O edital estará disponível,
em sua integra, no sitio do tce – pb (  https://tce.pb.gov.br/) e no site www.cmpitimbu.pb.gov.br. Maiores
informações: 83 – 991086172 ou pelo e-mail : licitacao@cmpitimbu.pb.gov.br
A sessão do pregão iniciará no dia 14/04/2023, às 14:30 horas

Pitimbu, 31 de março de 2023
RODRIGO LEITE LINS
PREGOEIRO OFICIAL

no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.
Nazarezinho-PB, 31/03/2023.

MARCELO BATISTA VALE
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2023

A Pregoeira torna público que será realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de pneus, com
o objetivo de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nazarezinho-PB, conforme Edital.
Abertura das propostas: dia 19/04/2023, às 09h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital disponível: www.tce.pb.gov.br e www.nazarezinho.pb.gov.br.

Nazarezinho-PB, 31/03/2023.
MARILDA SARMENTO LUIS

Pregoeira